
artprotect • pro restauro • pro arte • 

 

                                   Všechny uvedené ceny jsou bez DPH a přepravních nákladů 
 

MARIUS FABRE 
 

 
 
Marseillské mýdlo bylo poprve vyrobeno v Marseille během 17.století. Na receptuře se od té doby nezměnilo 
nic. Přírodní oleje ze stromů, převážně olivový olej, se používá k vaření tohoto mýdla. Obsahuje 70% zmíněného 
olivového oleje a 30% oleje z kokosových ořechů. 
Bez přísad umělých tensidů, konzervačních prostředků má mýdlo mnohostranné použití, mimořádná je také 
úspornost při používání. 
Marseillské mýdlo, které bývá nazýváno také benátským mýdlem, je neutrální mýdlo, které se přídává do 
bolusu v technice stucco-lustro  a  také u leštěné běli. S úspěchem se používá i na čistění dřevěných, korkových 
podlah (1-2 lžíce na 8 litrů vody), ale i štětců (4-5 lžic do litru horké vody) 
 
Vlastnosti 

 Mýdlo na čistě rostlinné bázi 

 Lehce rozpustné v teplé vodě 

 Odmašťující účinek s ošetřujícím efektem 

 Nevytváří pěnu 

 Neobsahuje konzervační prostředky a tensidy 

 Biologicky odbouratelné (OECD 301D) 
 
4194 010 Marius Fabre marseillské mýdlo, vločky 1000g        220,00 
4194 060 Marius Fabre marseillské mýdlo, originální kostka 600g        180,00 
 


